
O B S A H

OBSAH .......................................................................  3

ÚVOD .......................................................................  7

DĚJINY LOVECTVÍ A M YSLIVOSTI.........................  8
/se zřetelem k našemu prostředí/

Prehistorie..............................
Předfeudální d o b a ................
Historická doba - feudalismus
Historická doba - 19. století ..............................  12
Historická doba - 20. století ..............................  13
Myslivecké organizace .......................................  15
Významné postavy v dějinách naší myslivosti. . .  21

MYSLIVECKÉ ZVYKY A TRADICE .........................  23

Osobnost myslivce ................................................  24
Myslivecké zvyky ................................................... 25

Myslivecká mluva ..............................................  25
Myslivecké odívání..............................................  26
Troubení při lovech, honech

a jiných mysliveckých akc ích ..................... 27
Zvyky při lovech a honech ..............................  30

Organizační zásady, výlož a výřad,
úlomky, zálomky, lovecké právo,
první kule a poslední brok, stráž
u zhaslého kusu ............................................ 30

Popis zvyků po úspěšném osamělém lovu
/spárkaté/ zvěře ..............................................  35

Popis zvyků při společném lovu na černou
/spárkatou/ zvěř..............................................  36

Popis zvyků při honu na drobnou z v ě ř ............ 37

<0
 
<
0 

00



Zvyky při poslední le č i ..................................... 38
Připíjení levicí, myslivecká latina,
myslivecký čestný s o u d ..............................  39

Přijímání mezi myslivce, pasování na lovce . . .  40

Myslivecké dovednosti .........................................  44
Bezpečnost při zacházení se zbraní.................  44
Usmrcování ulovené poraněné z v ě ře .............  44
Vyvrhování a rozrušení....................................... 44
Trofeje a jejich úprava .......................................  44

Myslivecké tradice ...............................................  45
Trestání provinění.............................................  45
Lovecké pokřiky a myslivecké průpovídky . . .  45
Myslivecké pově ry ...........................................  46
Myslivečtí patroni ...........................................  47
Myslivecké pověsti...........................................  48
Lidová tvorba slovesná a výtvarná

s mysliveckými náměty ..............................  48
Jiné tradice /Červen - měsíc myslivosti

a ochrany přírody, vánoce zvě ře /...............  49

Myslivcův života běh ...........................................  50
Myslivecká svatba, křtiny, oslava

životního jubilea ....................................... 50
Rozloučení s m yslivcem ..................................  51

VÝZNAMY A PROPAGACE MYSLIVOSTI...............  52

Nauky o myslivosti, myslivecký výzkum .............  52
Vztahy myslivosti к zemědělství, lesnictví, 

к jiným oborům /průmysl, řemesla, obchod,
cestovní ru c h /.................................................... 53

Myslivost a ochrana přírody..................................  54
Významy myslivosti

/hospodářský, mravní, branný, rekreační 
a zdravotní, myslivost a sport, myslivost
a kultura/............................................................  55

Propagace myslivosti ...........................................  57

MYSLIVOST A KULTURA .........................................  59
Písemnictví /odborné a beletristické,

časopisecké a monografické/...........................   59
Hudba ...................................................................
Výtvarné umění /architektura, sochařství, 

malířství a grafika, umělecký průmysl,
fotografie/ .................................................... ®5

Myslivecké památky .............................................  69
Myslivecká muzea a sbírky s mysliveckou

tématikou ..........................................................  ®9
DESATERO NAŠÍ MYSLIVOSTI ........................ 71
SEZNAM VYOBRAZENÍ....................................... 72


